
Ku pamięci bohaterów września 1939 r.
Uczestników uroczystości jako gospodarz miejsca powitał wójt Michał Franas. Włodarz Poświętnego
podkreślił,  iż  obecny  zastępca  burmistrza  Tomasz  Łuczkowski,  a  pełniący  wcześniej  funkcję
dyrektora Muzeum Regionalnego w Opocznie miał swój wkład w powstanie obelisku w pobliżu Dęby
i również dzięki jego zasługom od 2014 roku na terenie gminy Poświętne istnieje tak ważne miejsce
pamięci patriotycznej.

Pomysłodawca powstania tego miejsca był Władysław Naruszewicz, którego w dniu 10 września
1939 roku zastępował kap. pchor. Dawgierd. Zmarł w minionym roku w wieku 98 lat. Warto dodać,
iż  swoje  zaangażowanie  w  powstanie  obelisku  okazał  również  ówczesny  radny  RG Poświętne
Andrzej  Pawlik,  będąc  autorem  projektu  pamiątkowej  tablicy  oraz  otoczenia  miejsca  pamięci
potyczki z września 1939 r.

Wiceburmistrz Opoczna Tomasz Łuczkowski podziękował również władzom gminy Poświętne za
patriotyczne wychowywanie kolejnych pokoleń mieszkańców. Ponadto podkreślił, że do tragicznych
wydarzeń sprzed 80 lat doszło na pograniczu samorządów, stąd upamiętnienie poległych bohaterów
jest wspólnym zadaniem Gminy Poświętne i Opoczno.

Obszerny  rys  historyczny  wydarzenia  sprzed  80  lat  przedstawił  nauczyciel  historii  ze  Szkoły
Podstawowej w Dębie Zbigniew Cichawa.

Po bardzo bogatym i obrazowym przedstawieniu zdarzeń wojennych oraz wprowadzeniu w genezę
potyczki pod Dębą przyszedł czas na oddanie hołdu bohaterskim żołnierzom. W pierwszej kolejności
minutą ciszy uczczona została pamięć poległych, a następnie odśpiewany został hymn narodowy. W
dalszej części uroczystości poszczególne delegacje złożyły przy obelisku pamiątkowe wiązanki oraz
zapaliły symboliczne znicze. Ponadto delegacje z Opoczna i Poświętnego złożyły kwiaty i zapaliły
znicze także na grobie Dawgierda, który znajduje się na cmentarzu w Kraśnicy.

Dodatkowego klimatu uroczystości dodało uczestnictwo grupy rekonstrukcyjnej ubranej w mundury
polskich żołnierzy z okresu kampanii wrześniowej 1939 roku.


